ПРИКАЗ

27 декабря  2021 г. № 98

Об утверждении плана проведения

постоянно-действующих методических семинаров

для руководителей образовательных организаций

С целью повышения качества управленской и методической деятельности

руководителей образовательных организаций; в рамках исполнения приказов

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 17.09.2021 № под

1198/21 «Об утверждении Комплекса мер по развитию функциональной

грамотности обучающихся Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год»,

от 30.12.2021 № под-1830/21 «Об утверждении методических рекомендаций

по формированию и развитию функциональной грамотности в Республике

Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план проведения постоянно-действующих

методических семинаров для команд общеобразовательных школ

(Приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций: обеспечить участие в

постоянно-действующих семинарах; распространять опыт

методической работы и продуктивные модели управления.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

План проведения

постоянно-действующих методических семинаров

для руководителей образовательных организаций

Кайбицкого муниципального района

в 2022 году

Метод ическа я

сессия

Дата и

начало

проведения

Темы

№ 1 14.01.2022 Современный урок от
 09.00 ч. целеполагания до
  образовательного
  результата

  Открытые уроки по
  развитию читательской
  грамотности,
  математической
  грамотности,
  естественннаучной,
  финансовой грамотности

  Мастер-класс «SWOT-
  анализ»

  Практикум по анализу
  уроков

№ 2 11.02.2022 Аналитические
 09.00 ч. компетенции
  управленческой команды:
  новые требования к

  внутришкольному

контролю

Проведение внеурочных
мероприятий  для

формирования функциональной

грамотности школьников

по различным предметным областям

Модель ВСОКО

Управленческий проект
руководителя + практикум, защита

№ 3 14.03.2022

09.00 ч.
Презентация сборников – банка заданий

по развитию

функциональной грамотности

школьников

№ 4 16.04.2022
09.00

Презентация ТМО